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Dmuchanie nanotechnologicznych baniek

- Półprzewodzące nanodruty oraz węglowe nanorurki, jak również inne nanomateriały, wykazują
doskonałe właściwości, które można wykorzystać przy tworzeniu nowoczesnych urządzeń
elektronicznych oraz optoelektronicznych - mówi profesor Charles M. Lieber z Harvard University
(USA).
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Problemem, który dotąd utrudniał masowe wykorzystanie nowoczesnych nanomateriałów
w przemyśle, była obok ceny, trudność w syntezie dużych płaszczyzn o równomiernym, ściśle
określonym ułożeniu poszczególnych nanoelementów. Amerykańscy naukowcy z Harvard University
oraz University of Hawaii (Manoa), których praca badawcza koordynowana była przez prof. C. M.
Liebera, opracowali nową metodę pozwalającą na produkcję dużych polimerowych filmów (bardzo
cienkich powierzchni) zawierających różne nanomateriały o niemal idealnie równomiernie
rozłożonych jednostkach.

Już na pierwszy rzut oka widać, że nowa metoda inspirowana była dziecięcą zabawą w dmuchanie
baniek mydlanych, która w bardziej zaawansowanej formie służy do masowej produkcji cienkich
foliowych opakowań np. woreczków foliowych.

Odpowiednio przygotowany roztwór zawierający właściwy nanomateriał (nanodruty, nanorurki
węglowe czy nanocząstki) oraz prekursor polimeru nanoszone są na dyszę, przez którą
przedmuchiwany jest azot o ciśnieniu 150-200 kPa. W trakcie wydmuchiwania azotu następuje
polimeryzacja polimeru i powstanie cienkiej folii, wewnątrz której samoczynnie, a co ważniejsze,
równomiernie, rozprowadzone zostają nanotechnologiczne dodatki.

Naukowcy w podobny sposób wytworzyli różnego typu folie (kompozyty) zawierające różne
nanomateriały, a każda z nich badana była dokładnie za pomocą zaawansowanych technik
analitycznych dla określenia struktury oraz właściwości mechanicznych i elektrycznych.

Według prof. Charlesa M. Liebera, nowa metoda produkcji cienkich folii modyfikowanych
nanoelementami może być przydatna przy wytwarzaniu różnych elementów elektronicznych (np.
czujników), czy nowoczesnych materiałów stosowanych w przemyśle lotniczym, jako bardzo
wytrzymałe poszycie samolotowych skrzydeł. Uniwersalność wynika z nieograniczonych niemal
możliwości modyfikowania polimerowych folii różnymi nanomateriałami.

www.onet.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4850.html

 
26-01-2026

Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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